
 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 48 konané dne 21. 2. 2024 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 1 (celkem 5) 

 

 

 

 

Přítomni:   starosta   Ing. Petr Digrin, Ph.D. (do 18:30) 
místostarostka  Ing. Hana Kotoučová, Ph.D. 
místostarostka  Daniela Páterová, DiS. 

   radní     Bc. Marie Šretrová 
radní    Mgr. Michal Trkan   

Tajemnice:  Mgr. Bc. Anna Stachová 
Zapisovatelka: Lenka Jakodová, DiS. 
Host:   Mgr. Petr Smorádek, DiS. (16:05 – 16:30), Bc. Judita Kuntová, DiS. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Usnesení č. 1-48/2024 
RM schvaluje program jednání Rady města č. 48 dne 21.2.2024. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 2-48/2024 
RM schvaluje dodatek č. 1 k SoD na zhotovení Územní studie pro plochu X2 Park pod zámkem a 
X1 Předzámčí mezi městem Mníšek pod Brdy a Ing. arch. Viktorem Tučkem. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 3-48/2024 
RM schvaluje dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o činnosti městské policie uzavřené mezi 
městem Mníšek pod Brdy a obcí Hvozdnice. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 4-48/2024 
RM projednala Manuál zásad tvorby veřejných prostranství města Mníšek pod Brdy a postupuje 
k připomínkování Komisi pro územní plánování a Komisi pro životní prostředí. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 5-48/2024 
RM schvaluje znění Smlouvy o spolupráci v rámci předškolního vzdělávání s obcí Kytín a 
postupuje do ZM. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 6-48/2024 
RM schvaluje příspěvek na soukromou MŠ pro E.Č. ve výši 1.700 Kč měsíčně od března 2024. Za 
měsíc únor 2024 obdrží alikvotní část příspěvku. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 7-48/2024 
RM schvaluje zvýšení příspěvku na soukromou MŠ pro N.H. na 1.700 Kč měsíčně od února 2024. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 48 konané dne 21. 2. 2024 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 2 (celkem 5) 

 

 

 

Usnesení č. 8-48/2024 
RM na základě poptávkového řízení vybírá dle nejnižší nabídkové ceny společnost Natura 
Koncept s.r.o. (IČ 05896894) jako dodavatele TDI a BOZP pro akci „Revitalizace (obnova) 
Prostředního rybníka v k.ú. Mníšek pod Brdy“ a schvaluje uzavření příkazní smlouvy o zajištění 
technického dozoru stavebníka a činnosti koordinátora BOZP s touto společností. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 9-48/2024 
RM schvaluje program Zastupitelstva města Mníšek pod Brdy dne 18. 3. 2024. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 10-48/2024 
RM souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy s paní L.T. na bytovou jednotku č. 15 v městském 
domě č.p. 555 v ulici Rudé Armády, Mníšek pod Brdy a pověřuje OSMI zveřejněním záměru na 
ÚD. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 11-48/2024 
RM bere na vědomí Povodňový plán pro stavbu VY11626 Mníšek pod Brdy, most ev. č. VY11626-
1. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 12-48/2024 
RM souhlasí s kácením 11 ks borovic v ul. Nová na pozemku ve vlastnictví města č. parc. 709/1 
v k.ú. MpB. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 13-48/2024 
RM ukládá odboru OSMI aktualizovat Zásady pro poskytování finančního příspěvku města Mníšek 
pod Brdy na úhradu nákladů za vývoz jímek s doplněním stávajících zásad o následující podmínky: 
- Žadatelem o příspěvek může být osoba, která není vlastníkem nemovitosti s doložením smlouvy 
o nájmu nemovitosti, na kterou se příspěvek vztahuje, ale má k této nemovitosti hlášen trvalý 
pobyt. 
- RM souhlasí s navýšením příspěvku na úhradu nákladů za vývoz jímek ze 40 Kč/m3 na 50 Kč/m3. 
- RM souhlasí s úpravou technické dostupnosti vzdálenosti do 100 m.   
RM postupuje návrh úprav těchto Zásad k projednání na Zastupitelstvo města.  
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 14-48/2024 
RM nesouhlasí s napojením pozemku parc.č. 691/3 v k.ú. Mníšku pod Brdy na kanalizační řad 
města přes stávající kanalizační přípojku v dimenzi kanalizačního řadu z kapacitních důvodů. 
Stanovisko může být přehodnoceno v návaznosti na prováděnou aktualizaci disponibilních 
kapacit města, zejména ČOV. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 48 konané dne 21. 2. 2024 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 3 (celkem 5) 

 

 

 

 
Usnesení č. 15-48/2024 
RM nesouhlasí s napojením pozemků 640/3 a 640/4 v k.ú. Mníšek pod Brdy (v rozvojové ploše BI) 
ke stávajícímu vodovodnímu řadu vedeném v ul. V Edenu 2x novou vodovodní přípojkou 
z kapacitních důvodů. Stanovisko může být přehodnoceno v návaznosti na prováděnou 
aktualizaci disponibilních kapacit města, zejména ČOV. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 16-48/2024 
RM souhlasí s návrhem odvodnění komunikace na pozemku parc.č. 571/1 v k.ú. Rymaně pro 
odvodnění sousedních pozemků 570/10, 570/9, 571/13 dotčených nežádoucím odtokem 
dešťových vod z této komunikace a pověřuje OSMI s jeho realizací. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 17-48/2024 
RM souhlasí se zněním a uzavřením Smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě – optická síť 
Mníšek pod Brdy mezi stranami Družstvo EUROSIGNAL v zastoupení panem Pavlem Ježdíkem 
(jako oprávněná) a městem Mníšek pod Brdy (jako povinná). 
Povinné pozemky ve vlastnictví města Mníšek pod Brdy: 
parc.č. 414/7 v k.ú. Stříbrná Lhota. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 18-48/2024 
RM souhlasí se zněním a uzavřením Smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě – optická síť 
Mníšek pod Brdy mezi stranami Družstvo EUROSIGNAL v zastoupení panem Pavlem Ježdíkem 
(jako oprávněná) a městem Mníšek pod Brdy (jako povinná). 
Povinné pozemky ve vlastnictví města Mníšek pod Brdy: 
parc.č. 1019/5, 1020, 1022/3, 2925, 2928/1 v k.ú. Mníšek pod Brdy. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 19-48/2024 
RM souhlasí se záměrem napojení stávající chaty č.ev. 541 na pozemku parc.č. 202, 203/1 v k.ú. 
Stříbrná Lhota na vodovodní a kanalizační řad města za dodržení podmínek 1.SčV, a.s. a za 
podmínky uzavření smlouvy v souladu s platnými Zásadami města pro spolupráci s investory na 
rozvoji veřejné infrastruktury, neboť záměr vyžaduje úpravu technické infrastruktury.  
Návrh smlouvy bude předložen na příštím jednání rady města, žadatel doloží projektovou 
dokumentaci vodovodní a kanalizační přípojky odsouhlasenou 1.SčV, a.s. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 20-48/2024 
RM souhlasí s výběrem zhotovitele stavebních prací na akci „Mníšek pod Brdy, Rymaně Výstavba 
nového Řadu PE 110 a propoj PE110 Rymaně, SO.01 R1 – zásobní řad“ se společností NOVADUS 
s.r.o. 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 48 konané dne 21. 2. 2024 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 4 (celkem 5) 

 

 

 

RM souhlasí se zněním a uzavřením smlouvy o dílo mezi městem Mníšek pod Brdy a společností 
NOVADUS s.r.o.  
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 21-48/2024 
RM schvaluje přijetí dotace pro Domov pro seniory Pod Skalkou ve výši 13.503.500 Kč a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o dotaci/příspěvku na poskytování sociální služby na rok 2024, evid. č. 
smlouvy: S-0506/SOC/2024, mezi Středočeským krajem (jako poskytovatelem) a Domovem pro 
seniory Pod Skalkou (jako příjemcem). 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 22-48/2024 
RM schvaluje postupnou obnovu výlepových ploch města jejich nahrazením za uzamykatelné 
vitríny a umístění nové dvoukřídlé uzamykatelné vitríny u autobusové zastávky Pražská a dále 
ponechání dvou volných výlepových ploch pro veřejnost zdarma. 
Stanovené výlepové plochy města: 
- ul. Nádražní – u Alberta 2x (uzamykatelná) 
- náměstí F. X. Svobody – autobusová zastávka 
- na Starém sídlišti - ul. Skalecká 
- u ZŠ Komenského 420, křižovatka ul. J. Šťastného a ul. Nádražní 
- ul. Pražská – autobusová zastávka u Penny  
- ul. Rymáňská 
- Rymaně – autobusová zastávka  
- Rymaně – u kaple Panny Marie Svatohorské  
- Stříbrná Lhota – autobusová zastávka 2x  
Stanovené výlepové plochy pro veřejnost zdarma: 
- ul. Nádražní (volně přístupná) 
- ul. Lhotecká - u ESMARINU (volně přístupná) 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 

 
Usnesení č. 23-48/2024 
RM schvaluje zařazení akce Dne poutníka, která se bude konat 19.7.2024 na Skalce, do 
souhrnného programu Skalecké poutě 2024. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 24-48/2024 
RM schvaluje uzavření smlouvy o zajištění odborné praxe v oblasti požární ochrany mezi městem 
Mníšek pod Brdy a Střední odbornou školou a Středním odborným učilištěm, Dubno, pro 
studenta I.S. ve školním roce 2023/2024. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 25-48/2024 
RM schvaluje ceník pro prodej Turistických známek na Městském úřadě Mníšek pod Brdy. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 48 konané dne 21. 2. 2024 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 5 (celkem 5) 

 

 

 

 
Usnesení č. 26-48/2024 
RM schvaluje připojení města Mníšek pod Brdy k akci Vlajka pro Tibet vyvěšením Tibetské vlajky 
dne 10.3.2024. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 27-48/2024 
RM schvaluje zaregistrování domény pro barokní areál Skalka a pověřuje správce barokního 
areálu Skalka přípravou obsahu webové microsite. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 28-48/2024 
RM bere na vědomí zápis z jednání Redakční rady Zpravodaje městečka pod Skalkou ze dne 
13.2.2024. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
 
 
 
 
 
Ing. Hana Kotoučová, Ph.D. v. r.    Daniela Páterová, DiS. v. r. 
místostarostka                   místostarostka 
 


